REQUERIMENTO Nº 171 DE 2015

Senhor Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

CDH,

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa (CDH) para debater “ Exercício da profissão

de designer de interiores” com os seguintes convidados:

 Renata Amaral -Presidente da Associação Brasileira de Designers de Interiores

– ABD

 Nora Geoffroy - Coordenadora do Curso Composição de Interiores da

Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ)

 Haroldo Pinheiro Villar de Queiroz - Presidente do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo

 Gislaine Saibro  - Diretora da Associação de Arquitetos de Interiores do Rio

Grande do Sul AAI Brasil/RS.

A presente audiência foi proposta pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo –

CAU e será realizada em 18 de novembro de 2015.

Sala da Comissão,

Senador Paulo Paim

PT/RS